
平成２９年度（１月分）入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成30年1月11日 管路整備課 山口西配水管布設工事その２ 19,400,000 円 17,310,000 円 平成30年1月20日 から 15,370,000 円

配水管工事
（水道局）

9:30 17000041 山口地区 71 日 15,370,000 円 平成30年3月31日 まで 79.23 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年1月11日 管路整備課 北～永穂配水管仮設工事 18,290,000 円 16,300,000 円 平成30年1月25日 から 14,480,000 円

配水管工事
（水道局）

10:30 17000040 川永地区 66 日 14,480,000 円 平成30年3月31日 まで 79.17 ％

随意契約 平成30年1月16日 管路整備課 森小手穂配水管改良工事 5,950,000 円 - 円 平成30年1月18日 から 5,900,000 円

土木工事業 9:30 17000043 岡崎地区 123 日 - 円 平成30年5月20日 まで 99.16 ％

3 木下建設（株） 1 木下建設（株）

1
ウジタ設備工業（株）   加建工業（株）   （株）三愛基礎工業   （株）仲
村工業   ヤスキ水道工業（株）

5 加建工業（株）

2 ウジタ設備工業（株）   加建工業（株）   （株）三愛基礎工業 3
ウジタ設備工業
（株）

工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

入札参加業者

入札
参加
業者
数

落札金額
（税抜き）

工事種別 入札時間 工事番号 工事場所 設計工期
失格価格又は
最低制限価格
（税抜き）

落札率

予定価格
（税抜き）

落札業者名№

入札方法 入札日
工事担当課

名
工事名

../../13000001.pdf#
../../11000010.pdf#


様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第17000040号

工 事 名 北～永穂配水管仮設工事

工 事 概 要

φ300mm　DIP　K形　L=36.4ｍ
既設管撤去工　1式

水道局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第 17000041 号

工 事 名 山口西配水管布設工事その２

工 事 概 要

φ200mm　DIP　GX形　L=314.4m
消火栓設置工　　2箇所
給水管切替工　　6箇所

水道局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００４３号

工 事 名 　森小手穂配水管改良工事

工 事 概 要

【新設】
φ500mm　DIP　NS形　L= 15.1m
【布設替】
φ400mm　DIP　GX形　L=  7.1m

随 意 契 約 の 理 由

　本工事は、岡崎地区において、和歌山県発注
の和歌山橋本線道路改良工事　道改交金 第１１
３号－３９号（以下、「本体工事」という。）
の施工範囲内にφ５００mm及びφ４００㎜配水
管を布設するものである。
　本工事施工にあたり、φ４００mm布設箇所は
本体工事で設置するボックスカルバートを伏せ
越しするため、ボックスカルバート設置後に配
水管を布設するには施工が困難である。そのた
め、先行して配水管を布設し、本体工事の進捗
に支障がないように工程調整するため、本体工
事受注者が受注することで適切な工程管理が確
保され、工期内完成が遵守される。
　さらに、本体工事の土工掘削範囲を利用でき
ることで、本工事の工事費が削減できる。
　また、φ５００mm布設箇所については、早期
に車道部を和歌山南インター関連工事及び和歌
山橋本線トンネル工事の搬入出道路として利用
するため、本体工事にて基層まで仕上げること
となり、一部車道内に埋設済の計画管を歩道内
まで計画路床高である現況で先行して施工する
ことによって本工事の土工費が削減できる。
　これらのことから、地方公営企業法施行令第
２１条の１４第１項第６号を適用し、和歌山橋
本線道路改良工事（道改交金 第１１３号－３９
号 ）の受注者である、和歌山県和歌山市和歌浦
東４－３－９　木下建設株式会社　代表取締役
木下　匡史にて契約致したい。

水道局


